
令和6年度 柏第七小学校 教育活動についての調査　結果について

※各項目とも左から　そう思う・大体そう思う・あまりそう思わない・そう思わない　の数値です。設問５・９・１０は児童向けの質問項目ではないため，数値なし。
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１．１．教職員は，子どもたちの学校生活が

楽しくなるように努めている。
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２．２．教職員は，子どもたちが楽しく学

習できるように努めている。
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児童

３．
３．教職員は，子どもたちの基礎学

力が身につくように努めている。
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４．
４．教職員は，一人ひとりの子ども

を大切にしている。
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５．
５．教職員は，保護者からの連絡や相

談に適切に対処している。
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６．６．学校は，子どもたちが楽しく取り組

めるように学校行事を充実させている。
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児童

７．７．学校は，子どもたちの安全や健

康に配慮した教育を進めている。
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８．
８．学校は，いじめのない集団づくり

に取り組んでいる。
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９．９．学校は，子どもたちの学習や生活の

場として，教育環境の整備に努めてい

る。
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１０．
１０．学校は，保護者に教育活動をわか

りやすく伝えている。
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１１．
１１．お子さんは，学校に行くの

を楽しみにしている。
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１２．
１２．お子さんは，授業がわかりや

すいと言っている。



40

21

85

53

79

14

6

0

1

1

0

0

0% 50% 100%

保護者

教職員

児童

１３．お子さんは，友人関係が良

好だと言っている。
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１4．お子さんは，Concept [見通す力]（物

事に取り組むときに，計画を立てたり，振り返

りながら改善したりできる力）を身につけてい

る。
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１5．お子さんは，Challenge [挑戦する力]

（夢や目標に向かって努力したり，あきらめ

ずに取り組んだりできる力）を身につけてい

る。
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１6お子さんは，Communication [関わり合う

力]（友だちの気持ちを考えて接したり，自分の

考えを伝えたりできる力）を身につけてい

る。．
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１7.お子さんは，Control [自律する力]（長所・短所を

含めた自分自身を認めることができたり，ルールが必要

な理由を考えて行動したりできる力）を身につけてい

る。


